[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí desenvolver ações em vistas a zerar a taxa de analfabetismo no município.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

Em diálogo com cidadãos e cidadãs de nosso município, chegou até nós o questionamento relacionado à taxa de analfabetismo em nosso município. Segundo o site da Prefeitura de Tatuí, tal taxa estaria na ordem de 4,25% da população com quinze anos ou mais. Tal número foi levantado pelo IBGE (Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística) no censo do ano de 2010 e encontra-se próximo à média estadual, de 4,33%.
	Portanto, por estas razões encaminho o presente documento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de abril de 2019. (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
fe615c6c-45ba-4ace-a86a-af148df90316.png
PROTOCOLO 1411/2019 - 05/04/2019 13:07

image1.jpeg